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Inledning 

Upphandlingsplanen utgör grunden för nämndens inköps- och upphandlingsverksamhet. Planen 
uppdateras årligen och beskriver aktuell inköpsstatistik, planerade upphandlingar, hur hållbarhetshänsyn 
säkras i nämndens inköp och upphandlingar samt eventuella produkt- eller verksamhetsområden där mer 
hållbara och/eller innovativa inköpslösningar efterfrågas. 

Upphandlingsplanen utgör dels underlag för den egna nämnden, dels för stadens gemensamma planering 
av strategiskt viktiga inköpsprojekt. En sammanfogad rapport över inkomna upphandlingsplaner kommer 
att redovisas för kommunstyrelsen. 
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Strategiska ställningstaganden 

Genom Inköpspolicy för Malmö stad har kommunfullmäktige klargjort att ansvaret för 
inköpsverksamheten i Malmö stad ligger hos varje nämnd och bolag. Nämnder och bolag utgör således 
egna upphandlande myndigheter. 
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Nämndens största inköpsområden år 2023 

Största inköpsområden 2023 

Inköpsområde Inköp från (k.ö.) 
avtal (tkr) 

Inköp från annat 
avtal (tkr) Totalt (tkr) 

74900 Övriga främmande tjänster 0 191 191 

74361 Underhållslicenser 0 60 60 

64100 Förbrukningsinventarier 0 41 41 

76511 Kurs, konferens mm, momspl 0 32 32 

76510 Kurs, konferens mm, momsfri 13 0 13 

61311 Sophämtning 12 0 12 

65100 Kontorsmaterial 8 0 8 

2023 var ett mellanvalsår vilket innebar att valnämnden hade betydligt färre kostnader än under ett valår. 

Övriga främmande tjänster: I samband med mottagning och överlämning av röster på valnatten 2022 hade 
valnämnden en överenskommelse med Länsstyrelsen till en kostnad av 191 tkr. Fakturan registrerades 
2022 och belastar 2022, men finns med i statistik för 2023 eftersom den inkom sent på året. 

Underhållslicenser: Valnämnden gjorde en direktupphandling 2019 av ett administrativt valsystem för 
perioden 200301–241231. Enligt avtal är kostnaderna högre under valår då kundtjänst är mer tillgänglig. 
Under mellanvalsår som 2023 kostar systemet 60 tkr. 

Förbrukningsinventarier: Inför EU-val 2024 har antalet valdistrikt i Malmö ökat med fyra nya och 
förtidsröstningslokaler med ytterligare tre. Dessa röstmottagningslokaler har utrustats med valmaterial 
(valurnor, valbås, pennor, förstoringsglas, linjaler, saxar mm) som har kunnat köpas in redan 2023. 

Kurs, konferens mm: För att upprätthålla en hög kompetens på valkansliet är det viktigt att valchef och 
valsamordnare deltar i lokala, regionala och nationella valnätverk. Malmös valkansli är sammankallande i 
ett regionalt valnätverk, och aktivt deltagande i andra valnätverk med storstadskommuner, SKR och 
Valmyndigheten. 

Sophämtning: I samband med genomfört RKR-val 2022 behövdes stora mängder papper slängas, och 
material med personuppgifter (röstkort) destrueras. 
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Planerade upphandlingar 2025 – 2026 

Valnämnden planerar inga upphandlingar över tröskelvärdet under perioden 2025-2026, men redovisar 
övrig planerad upphandling nedan. 

Planerad upphandling 

Kontraktsvärd
e (tkr) Ange 

värde för hela 
avtalsperioden 

Genomförande 
myndighet om 

annan än 
nämnden 
(Skånes 

kommuner, 
ADDA, 

Kammarkollegiet
, annan nämnd 

etcetera) 

Upphandling av valadministrativt system för perioden 2025–2030 <700  

   

   

   

   

   



Upphandlingsplan 2025-2026, Valnämnden 7(10) 

Systematiskt hållbarhetsarbete vid inköp 

Av lagstiftning och styrdokument såsom Agenda 2030, barnkonventionen och stadens miljöprogram och 
inköpspolicy följer att staden har ett ansvar att i sin roll som inköpare beakta miljömässiga och sociala 
hållbarhetsaspekter i upphandlingar. 

Valnämnden återanvänder valmaterial i så hög grad som är möjlig utan att rättssäkerheten kan riskeras bli 
påverkad. Valurnor, valbås, insynsskydd, plexiglas mm kan återanvändas vid många val förutsatt att inga 
vallagsändringar tvingar till nya lösningar. 

Valnämnden har återanvänt datorer och skrivare från andra förvaltningar för att inte behöva köpa nya. 

Vid upphandling av ramavtal för logistisk hantering av förtidsröstningarnas röstmottagningslokaler har 
krav ställts på en hyrlösning av valbås; hyra av särskilda väggar som kan användas av andra event i stället 
för att valnämnden ska äga egna väggar. Upphandlingen innehöll även uttryckta krav på att förbrukade 
möbler som valnämnden äger idag ska kunna ersättas med hyrda möbler för att undvika inköp. 
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Utveckling av nämndens hållbarhetsarbete vid inköp 

Valnämnden planerar inga upphandlingar över tröskelvärdet. 

Inga inköp görs utan att jämföra behov med valkansliets inventeringslista över valmaterial. 
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Uppföljning av hållbarhetskrav och övriga krav i avtal 

Att ställa hållbarhetskrav i upphandling är första steget, men att följa upp kraven är minst lika viktigt. Det 
är vid uppföljning som staden säkerställer att kraven faktiskt efterlevs och får effekt. Det är då vi 
motverkar osund konkurrens mellan leverantörer som uppfyller kraven och de leverantörer som endast 
påstår sig uppfylla kraven. 

I upphandlingar ställs också andra krav som inte omfattar hållbarhet. Även dessa krav behöver följas upp 
under avtalstiden. 

Valnämnden förser alla leverantörer med korrekta uppgifter i god tid för att transport av valmaterial och 
röster ska kunna planeras så transporteffektivt och miljösparande som är möjligt. 

Valnämnden använder sig av stadens egna el-cyklar vid tillgänglighetsbesiktningar av tilltänkta 
röstmottagningslokaler. 

Valnämnden genomför regelbundet detaljerade inventeringar av befintligt valmaterial för att kunna 
återanvända och undvika onödiga inköp i så hög grad som möjligt utan att påverka rättssäkerheten. 
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Utvecklingsbehov inom inköps- och upphandlingsområdet 

Malmö stad genomför årligen inköp för cirka tio miljarder kronor. Kraften i stadens inköp är påtaglig men 
det krävs ökad samordning för att på ett samlat sätt fokusera på de politiska ambitionerna när det gäller 
social och miljömässig hållbarhet och innovativa inköpslösningar. 

Nya inköpslösningar kan bli aktuella när befintliga lösningar inte är tillräckligt effektiva, har för låg kvalitet, 
är för dyra eller saknas helt. Nya inköpslösningar kan även vara relevanta i de fall det behövs nya 
angreppssätt för att till exempel säkra stadens uppfyllande av miljöprogrammet och Agenda 2030. 
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